— 1 —

广州市地方标准
通 告

通告〔2024〕19号（总第 102号）

关于批准发布《消费维权服务机构管理规范》
等 7项广州市地方标准的通告

广州市市场监督管理局批准发布《消费维权服务机构管理

规范》等 7项广州市地方标准，现予以公布。

广州市市场监督管理局

2024年 9月 30日

— 2 —

序号 地方标准编号 地方标准名称 代替标准号 发布日期 实施日期

1 DB4401/T 280—2024
消费维权服务机构管理规

范
/ 2024/10/14 2024/11/14

2 DB4401/T 281—2024 城镇内涝气象风险等级 / 2024/10/14 2024/11/14

3 DB4401/T 282—2024
城市道路挖掘修复技术规

范
/ 2024/10/14 2024/11/14

4 DB4401/T 283—2024
旅游团队突发公共卫生事

件防控指南
/ 2024/10/14 2024/11/14

5 DB4401/T 284—2024
水务信息数据规范 农村

生活污水治理设施
/ 2024/10/14 2024/11/14

6 DB4401/T 285—2024
水务信息数据规范 排水

户设施
/ 2024/10/14 2024/11/14

7 DB4401/T 102.9—2024

建设用地土壤污染防治第

9 部分：污染物现场快速

筛查技术规范
/ 2024/10/14 2024/11/14

注：自标准发布之日起二十日后，可在广州市市场监督管理局官网“标准化专题—广

州市地方标准查询”栏目（http://scjgj.gz.gov.cn/ztzl/bzhzt/gzsdfbzcx/）下载标准文本。

公开方式：主动公开

抄送：市交通运输局、市气象局、市文化广电旅游局、市水务局、

市生态环境局、12315投诉举报中心。